



Mødedato: 12. september 2023 kl. 10.00-12.00

Mødested: 1448-211

Mødeemne: Møde i SNUK-båndet

Deltagere: Lisbeth Sonne Christensen, Mariann Holmslykke, Eva Kvistgaard Arent, Bente Mattsson, Jette Winther og Astrid Gad Knudsen

Afbud: Mette Buhl, Annike Vestergaard Martínez og Morten Bruun Hansen

1. Godkendelse af dagsorden

2. Status på orlov, 10.00-10.20.

Jette giver en kort status på arbejdet med journalisering af orlovssager i WZ.

Jette fortalte om overvejelserne siden sidste drøftelse, hvor det centrale er, at Optagelse fortsat afventer en udvikling af en blanket til oprettelse af sagerne i WZ for at igangsætte journaliseringen. Tidspunktet for udvikling er udsat og håbet er nu, at blanketten kan idriftsættes inden årets udgang – alternativt i 1. kvartal 2024. Forvaltningsteamet i Studiesystemer forventes at understøtte en udvikling af en proces og opsættelse af skemaet mv., så Optagelse er klar til at igangsætte opgaven straks efter udvikling af blanketten. Båndet er opmærksomme på situationen i Optagelse for tiden, men der er stor tilfredshed med, at Optagelse prioriterer fakulteternes ønske til journalisering højt.

Båndet bemærker, at det kan være relevant at overveje om arbejdet med blanketten kan outsources. Ligeledes henledes opmærksomheden på, at der er aktuelle sager på Arts, hvor status ift. orlov ændres, og dermed udgår af orlovssystemet i Optagelse. Jette videregiver opmærksomheden til sagsbehandlerne.

3. Opdatering af årsplanen for SNUK-båndets arbejde 10.20-10.35

Seneste opdaterede årsplan er vedlagt som bilag.

Som aftalt på sidste båndmøde kvalificeres årshjulet med eventuelle nye punkter.

Båndet bedes forud for mødet gøre sig overvejelser om eventuelle tilføjelser til årshjulet.

Båndet kvalificerede årshjulet ud fra overvejelser om forenkling og prioriteringer i oversigten.

Der var særlig opmærksomhed på emnerne ift. tilvalg. Det blev aftalt, at Astrid undersøger, hvem der er udpeget på fakulteterne til at indgå i tilvalgsgruppen under SNUK, og at igangsættelsen af arbejdet i tilvalgsgruppen skal drøftes på kommende båndmøde.



Herudover blev det aftalt, at Astrid indarbejder rettelserne til årshjulet samt tydeliggør, hvilke emner, der er udlagt til arbejdsgrupperne, så disse kan prioriteres af båndet.

4. Nye eksamenshal – hvilke udfordringer kan vi se? 10.35-11.15

Båndet tager en initialdrøftelse af eventuelle udfordringer forbundet med den nye eksamenshal. Båndet forventes med drøftelsen at fastlægge en plan for den videre proces herunder med hvilke parter de enkelte udfordringer skal drøftes. Af mulige udfordringer kan nævnes forskellig praksis og niveau for hjælp ved tekniske problemer til en tilsynsprøve, samt forskellig praksis for tildeling af enelokaler og særlige prøvevilkår ved tilsynsprøver.

Båndet foretog en indledende drøftelse af de udfordringer, som den nye eksamenshal vil medføre set fra et SNUK-perspektiv. Båndet er optaget af, at der er mange interessenter i udviklingen af hallen og driften af den på sigt. Det er derfor helt centralt at afdække alle de afledte konsekvenser, som hallen måtte få – også ud i administrationscentrene. Båndet udvekslede synspunkter på, hvordan overblikket over konsekvenser bedst kan skabes og hvordan båndet bedst kan hægte sig på de drøftelser, der allerede foregår i andre regi.

Det blev aftalt, at punktet tages med til det kommende fælles bånd-møde, hvor UVA/EKA-båndet og SNUK-båndet mødes med Eksamenstilsynet for at drøfte hjælpemidler. Fællesmødet sættes op snarest.

5. Status på studieordningsprocesserne, 11.20-11.30

Astrid giver en status på arbejdet med studieordningsprocesserne.

Astrid gav en status på arbejdet med studieordningsprocesserne. Invitation til kvalificering af årshjulet for studieordningsprocesserne udsendes snarest, og der gives en frist på 6 uger.

Astrid rundsender slides fra præsentationen på LGU-mødet d. 21. august til båndets orientering.

6. Nyt fra LGU, 11.30-11.35

Jette orienterede om LGU's nye fokusområder; Eksamensoplevelsen, Oplevelsen af god kommunikation og overblik og Campusliv.

Ligeledes videregav Jette LGU's særlige opmærksomhed på, at få afstemt opfattelsen af, hvad der er faktisk forvaltning med Styrelsen. Mette fortsætter den løbende orientering af båndet ift. udviklingen på samarbejdet med Styrelsen.

7. Nyt fra Uddannelsesstrategisk Sekretariat, 11.35-11.40



Båndet blev orienteret om, at arbejdsgruppen for uddannelseskvalitet bliver inddraget i implementeringen af den nye dokumenthierarki for kvalitetsdokumenterne på fakulteterne.

8. Nyt fra fakulteterne, 11.40-11.50

Båndmedlemmerne orienterede om aktuelle sager på fakulteterne. Særligt var der opmærksomhed på, hvordan universitetet håndterer brugen af hjælpere til studerende med funktionsnedsættelse. Emnet tages op på et kommende båndmøde, hvor en proces for drøftelse på universitetet skal afklares.

9. Eventuelt, 11.50-12.00